Tượng pháp được tạc tạo công phu, tỉ lệ thích hợp. Một số đồ thờ khác chạm
khắc tinh vi mang dấu ấn thời Hậu Lê. Điều đó minh chứng cho lòng ngưỡng mộ
của người dân đối với chùa Từ Ân.

Đặc biệt, chùa Từ Ân còn lưu giữ được bia đá có niên hiệu Xương Phù thứ 6 năm
Nhâm Tuất (1382), có bài minh văn do Vinh lộc đại phu chức Trung thư lệnh,
kiêm Hàn lâm học sĩ Hồ Tông Thốc soạn, chữ khắc trên bia còn rõ. Tuy nhiên,
minh văn này đã bị khắc lại vào thời Nguyễn, nhưng qua tra cứu của các nhà
nghiên cứu thì không có sự sai sót gì lớn.

Bia có kích thước cao 1,26m, rộng 0,63m (không kể chân bia).

Nội dung bài minh văn thật sâu sắc, không chỉ ôn lại sự việc công chúa Thiệu
Ninh dựng chùa để đền ơn, mà còn như tiếng chuông cảnh tỉnh, nhắn nhủ người
đời sống nhân hậu, tạo phúc lành cho hiện tại và tương lai.

Chùa Từ Ân còn có một tấm bia khác làm vào mùa thu năm Bính Tý, niên hiệu
Gia Long thứ 15 (1816). Văn bia ca ngợi cảnh quan chùa Từ Ân là danh lam cổ
tích rất đáng tự hào.

Chùa còn một cây hương đá cao 1,50 mét làm vào mùa hạ năm Minh Mệnh thứ
14 (1833) ghi sự tiến cúng của thập phương, chứng tỏ ảnh hưởng của chùa rộng
rãi, đồng thời phản ảnh sự tồn tại lâu dài cũng như các thời đại kế tiếp luôn trân
trọng sửa sang.

Sau khi công chúa Thiệu Ninh mất, các làng Tây Quan, Thượng Tầm, Hạ Tầm...
đều lập đền thờ bà.. Các đời sau đều phong bà là Thượng đẳng thần.